

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO - CREA-PE

Decisão da Diretoria (D/PE)

Reunião: OrdináriaN° 24ª/2023Decisão da Diretoria: D/PE 089/2023Referência: 3.2.Interessado: Diretoria do Crea-PE.

EMENTA: Aprova a participação de membro da Câmara Especializada de Engenharia de Segurança do Trabalho – CEEST, no 25° Congresso Nacional de Engenheiros de Segurança do Trabalho – CONEST.

DECISÃO:

A Diretoria do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Pernambuco – Crea-PE, analisando a CI Nº 007/2023 da Câmara Especializada de Engenharia de Segurança do Trabalho – CEEST, que solicita autorização e viabilização da participação de 2 (dois) Conselheiros da CEEST no 25° Congresso Nacional de Engenheiros de Segurança do Trabalho – CONEST, a ser realizado na cidade de Florianópolis-SC, no período de 04 a 06 de dezembro de 2023, **decidiu** aprovar a solicitação contida na CI Nº 007/2023, respeitando o que diz o regramento deste Regional. Coordenou a reunião o Eng. Elétr. Clovis Correa de Albuquerque Segundo, Presidente em exercício. Votaram favoravelmente: Eng. Civ. Pedro Paulo da Silva Fonseca - 2ª Vice-Presidente, Eng. Civ./Seg. Trab. Audenor Marinho de Almeida - 1° Diretor Administrativo, Eng. Civ. Isaac Sérgio Araújo de Brito - 1° Diretor Financeiro. Não houve votos contrários ou abstenções.

Cientifique-se e cumpra-se.

Recife, 07 de novembro de 2023.

Eng. Elétr. Clovis Correa de Albuquerque Segundo

Presidente em Exercício